浦发〔2020〕3号
★
中共洋浦工委 洋浦经济开发区管委会

关于印发《洋浦经济开发区优化营商环境

十条措施》的通知

各局委办、事业单位、办事处，控股公司，驻区单位、区内各企业：
《洋浦经济开发区优化营商环境十条措施》已经工委全面深化改革委员会2019年第一次会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。
中共洋浦工委             洋浦经济开发区管委会

                            2020年1月8日

（此件主动公开）

洋浦经济开发区优化营商环境十条措施

为加快形成法治化、国际化、便利化的营商环境，推动海南自由贸易试验区和中国特色自由贸易港建设，结合洋浦的发展实际，制定本措施。
一、压缩企业开办时间至1.5个工作日，为企业提供免费刻章服务。

二、设立“外国人服务单一窗口”，实施“一窗受理、一并发证”模式，办理涉及外国人居留许可、专家证、就业证等三大类业务。

三、试行“标准地＋承诺制+代办制”三维一体企业项目投资审批。

四、压缩建筑项目审批时限，实现带方案出让的社会投资中小型房屋建筑及市政基础设施工程建设项目审批45个工作日内完结；不带方案出让的社会投资中小型房屋建筑及市政基础设施工程建设项目审批60个工作日内完结。

五、建立行政审批“容缺+承诺”机制，在主要资料齐全、次要资料暂缺的情况下，根据申请事项的条件分类实行“容缺审批”和“容缺办结”。

六、建立区内“企业有事政府跑”的服务模式，以12345政府综合服务热线为平台，打造政企综合咨询和服务平台；为重点企业建立服务团队，实行“一对一”全程服务。

七、为小微企业购买“委托代理记账”服务，并给予财政补贴，进一步降低企业运营成本。

八、压缩高压单电源接入自用户申请至接电全流程办理时间不超过50天。
九、进一步简化涉企优惠政策办理流程，对于符合要求的事项当日办理，及时兑现。
十、设立综合化办税服务窗口，可“一门”办理大多数涉税事项。实现涉税事项90%网上办理，更新并公示企业办税事项“最多跑一次”清单，实现70%以上涉税事项一次办结。

附件：1.洋浦经济开发区可实现容缺办理事项清单

2.洋浦经济开发区优化营商环境十条措施责任分工

	中共洋浦工委办公室
	2020年1月9日印发

— 2 —